199. 1457 Februar 21. Gleiwitz. . Auschwitz.

Johamn, Herzog und Herr von Auschwitz, verkauft fir 50000 Mark an Kasimir, Konig von
Polen etc., und an die Krone Polen sein Herzogthum und Land Auschwitz ,cam omnibus et
singulis dicti ducatus et terre Osswanezimensis castris fortaliciis civitatibus opidis villis theoloneis
censibus proventibus utilitatibus fructibus serviciis . . . montibus fabricis ferrifodinis plumbi-
fodinis auri et argenti eris et cuiuslibet metalli fodinis monetis iudiciis et bannis seu
inhibicionibus venacionum et penis inde sequentibus consuetudine vel de iure utilitatibus honoribus
. .. cum universis aliis utilitatibus, que ibi hactenus sunt vel imposterum naturaliter aut industria
hominum fieri poterunt, quibuscumque nominibus aut cognominibus vel vocabulis nuncupentur, prout
idem ducatus et terra longe late et circumferencialiter in basso et plano in gadibus suis limitibus

1 Weidenau in Oest.-Schl,
2) Abschriften von Walenbiicheln (auneh Regierbiichlein gen.) sind vielfach vorhanden z, B, i, Bresl. Staatsarch, E [73
 und E 174, i. Bresl. Stadtbibliothek uw. a. R 964, fol. 82 ff, i Hirschberger Museum ete,
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et terminis est distinetus, cum omni iure ducali dominioque mero et mixto, supremo et infimo, titulo
et proprietate, prout eandem terram et ducatum nos et nostri predecessores tenuerunt et habuerunt
nichil nobis aut nostris successoribus ecuiuscumque dominii juris feudi superioritatis proprietatis
tituli aut memorie in eodem Osswanczimiensi ducatu quomodolibet reservando* etc. — Ier. see.
ante festum s. Mathie ap.

Aus dem Or. zu Krakau abgedr, i. d, Lehns- und Besitzurkunden Schlesiens ete. edd. Griinhagen und
Markgraf II, 606 ff — Am 7, Juni 1453 hatte Herzog Johann von Auschwitz u, a. gelobt, sein Land dem
Kinige Kasimir zu verkaufen ,,cum omni ducatu et dominio nostro et cum tota terra Osswyanczimiensi omnibusque
snbditis** etc, — Ebend. 594 f. — Als am 19, Jan. 1445 die Lande Auschwitz, Tost und Zator getheilt
wurden, geschah irgend welchen Bergwerksregals keine Erwiihnung, nur das Gebirge wurde namentlich erwiihnt,
Die Miinze sollte gemeinsam sein und in der Hauptstadt Auschwitz bleiben. — Ebend, 588 ff, — 1407 Febr. 22
hatte K. Wenzel den Herzog Przimillaw von Teschen mit dem Herzogthum Teschen belichen ,mit seinem
furstentum . . , bergen, talen und allen zugehorungen nichts usgenomen , . . unschedlich doeh uns und der
cronen zu Beheim an unsern lehen dinsten und rechten und auch sust yderman an seinen rechten, — Ebend.
580 {ff. — Am 24, Febr, 1327 hatte Johann, Herzog von Auschwitz, stin Land vom Kinig Johann von Bihmen
zu Lehn genommen ,,cum eciam villis hominibus vasallis ac militibus ad ipsas ef ipsa spectantibus et aliis suis
pertinenciis universis, in quibusecunque consistant, quas nunc habemus et imposterum sumus quocungue titulo
habituri, — Ebend, 577.